
Serie Ordinaria n. 45 - Lunedì 02 novembre 2020

– 68 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 27 ottobre 2020 - n. 12804
Approvazione degli interventi per la realizzazione di 
opere connesse allo sviluppo territoriale sostenibile, 
all’efficientamento energetico e al rafforzamento delle 
infrastrutture indispensabili alla connessione internet, 
presentati da parte dei comuni e delle comunità montane 
e unioni di comuni delegate e finanziati ai sensi dell’art. 1 
commi 5, 6, 6bis, 7, 8, 9 e dell’art. 6 della l.r. 9 del 4 maggio 2020 
«Interventi per la ripresa economica» - provincia di Monza e 
Brianza - Interventi validati successivamente al 31 luglio 2020.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA RIORDINO ISTITUZIONALE TERRITO-
RIALE, RIORGANIZZAZIONE DEI PROCESSI AMMINISTRATIVI NELLE 
AUTONOMIE LOCALI E RAPPORTI CON LE COMUNITÀ MONTANE

Richiamati l’articolo 1 «Misure di sostegno agli investimenti e 
allo sviluppo infrastrutturale» della legge regionale 4 maggio 
2020, n. 9 «Interventi per la ripresa economica» ed in particola-
re i commi 5, 6, 6bis, 7, 8, 9 nonché l’articolo 6 «Concessione di 
anticipazione di liquidità a Finlombarda s.p.a.», che prevede la 
possibilità di erogare anticipazioni agli Enti locali che dovessero 
trovarsi in situazioni di carenza di liquidità nella realizzazione de-
gli interventi finanziati;

Vista la d.g.r. n.  3113 del 5 maggio 2020 «Determinazioni in 
merito ai finanziamenti ai Comuni, alle Province ed alla Città me-
tropolitana di Milano, ai sensi dell’art. 1 commi 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 
della l.r. 9 del 4 maggio 2020 ‘Interventi per la ripresa economi-
ca’, per l’attuazione delle misure di sostegno agli investimenti 
ed allo sviluppo infrastrutturale», che ha dato atto, con riferimen-
to ai Comuni e ai sensi dell’art. 1, co. 5, della l.r. 9/2020 sopra 
richiamata:

•	dell’assegnazione di euro 348.650.000,00 per la realizzazio-
ne di opere pubbliche in materia di:
a)	sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in 

materia di mobilità sostenibile, nonché interventi per l’a-
deguamento e la messa in sicurezza di strade, scuole, edi-
fici pubblici e patrimonio comunale, abbattimento delle 
barriere architettoniche e interventi per fronteggiare il dis-
sesto idrogeologico e per la riqualificazione urbana;

b)	efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti 
all’efficientamento dell’illuminazione pubblica, al rispar-
mio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di 
edilizia residenziale pubblica, nonché all’installazione di 
impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;

c)	 rafforzamento delle infrastrutture indispensabili alla con-
nessione internet, con particolare riferimento alla fibra otti-
ca e alla realizzazione e ampliamento di aree «free wi-fi»;

•	dell’assegnazione di tali risorse, ai sensi del comma 6 dello 
stesso articolo, ai Comuni sulla base della popolazione resi-
dente alla data del 1° gennaio 2019 (Dato ISTAT), secondo 
le determinate classi di popolazione;

•	che, ferma restando la quota assegnata ai Comuni, la 
somma corrispondente può essere attribuita alle Unioni di 
Comuni e alle Comunità Montane che abbiano ricevuto 
delega dai Comuni aderenti, a fronte della presentazione 
di uno o più progetti dei Comuni partecipanti alle Unioni o 
Comunità Montane stesse, per la realizzazione di interventi 
nei settori individuati;

Visto il decreto n. 7325 del 23 giugno 2020 «Determinazioni in 
merito ai finanziamenti ai Comuni, ai sensi dell’art. 1 commi 5, 6, 
6 bis, 7, 8, 9 e dell’art. 6 della l.r. 9 del 4 maggio 2020 «Interventi 
per la ripresa economica», per la realizzazione di opere rispon-
denti agli ambiti di cui all’art. 1, comma 5, lettere a), b) e c)», che 
ha disposto tra l’altro:

•	che, per tutte le opere realizzate con il finanziamento di cui 
alla l.r. 9/2020, i Comuni o le Comunità Montane/Unioni di 
Comuni eventualmente delegate provvedono alla produ-
zione di adeguata documentazione fotografica relativa 
all’avvenuta apposizione di cartellonistica dei cantieri con 
logo di Regione Lombardia;

•	ai fini dell’applicazione degli obblighi in materia di pubbli-
cazione delle cartografie o elenchi di strade di competenza 
percorribili di cui all’art. 42, co. 6 bis, della l.r. 6/2012 e all’art. 
47, co. 3, della l.r. 9/2019, che tale adempimento, relativa-
mente agli interventi su viabilità e strade eseguiti con i fi-
nanziamenti della l.r. 9/2020, debba essere assolto entro il 
termine del 1° febbraio 2021;

Vista la d.g.r. n. 3284 del 23 giugno 2020 «Integrazioni alla d.g.r. 
n. Xl/3113 del 5  maggio  2020  e determinazioni in ordine alla 
concessione di anticipazione di liquidità prevista dall’art. 6 della 
l.r. 9 del 4 maggio 2020 ‘Interventi per la ripresa economica’»;

Visto il decreto 9229 del 29  luglio 2020 «Determinazioni in me-
rito ai finanziamenti ai Comuni, alle Province e alla Città metro-
politana di Milano, ai sensi dell’art. 1 commi 3, 4, 5, 6, 6bis, 7, 8 e 
dell’art. 6 della l.r. 9 del 4 maggio 2020 «Interventi per la ripresa 
economica» – proroga del termine di presentazione degli inter-
venti e di accettazione del contributo»;

Vista la d.g.r. 3467 del 5  agosto 2020 «Integrazioni alla d.g.r. 
n. XI/3284 del 23  giugno 2020 e determinazioni in ordine alla 
gestione del Fondo per la ripresa economica destinato agli enti 
locali»

Vista la DGR 3622 del 01  ottobre 2020 «Modifica ed integra-
zione della deliberazione giunta regionale n. 3113 del 5  mag-
gio  2020  «determinazioni in merito ai finanziamenti ai Comu-
ni, alle Province ed alla Città metropolitana di Milano ai sensi 
dell’art. 1 commi 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 della l.r. 9 del 4 maggio 2020 
‘Interventi per la ripresa economica’ per l’attuazione delle misu-
re di sostegno agli investimenti ed allo sviluppo infrastrutturale»

Visto il d.d.s. 11870 del 08  ottobre 2020 «Impegno della somma 
complessiva di €. 400.000.000,00 di cui 83.000.000,00 sull’esercizio 
2020 e 317.000.000,00 sull’esercizio 2021 a dotazione del «Fondo 
per la ripresa economica destinato agli Enti Locali» a valere sulla 
legge regionale n. 9/2020 «Interventi per la ripresa economica».

Dato atto che, per la copertura finanziaria delle spese deri-
vanti dai finanziamenti a favore degli Enti locali disposte dalla 
l.r. 9/2020 sopra richiamata, è previsto, da parte di Regione, il ri-
corso all’indebitamento e che, conseguentemente, l’utilizzo dei 
contributi assegnati potrà avvenire unicamente per spese di in-
vestimento per l’esecuzione di opere pubbliche;

Richiamata la previsione della d.g.r. 3113/2020, che ha stabili-
to che i provvedimenti attuativi del medesimo provvedimento di-
sporranno anche nel merito dei criteri per la concessione e l’ero-
gazione dei contributi ai fini del rispetto della disciplina europea 
in materia di aiuti di Stato ove sia valutata in base all’ambito e 
alla tipologia degli interventi ammessi al finanziamento regionale 
la presenza contestuale di tutti gli elementi ex art.107.1 del TFUE;

Dato atto che sulla piattaforma «Bandi online» sono state pre-
sentate dai Comuni o dalle Comunità montane/Unioni di Co-
muni eventualmente delegate le proposte di intervento e che 
gli stessi Enti hanno pertanto accettato il contributo assegnato 
dalla legge regionale n. 9/2020;

Preso atto dell’avvenuta verifica, da parte degli Uffici territoriali 
regionali competenti, dell’ammissibilità degli interventi presen-
tati dai Comuni o dalle Comunità montane/Unioni di Comuni 
eventualmente delegate, ai sensi dell’art. 1 commi 5, 6, 6 bis, 7, 
8, 9 e dell’art. 6 della l.r. 9/2020, finanziati nei limiti di quanto pre-
visto dalla d.g.r. 3113/2020, trasmessa agli Enti interessati e alla 
Direzione generale Enti Locali, Montagna e piccoli Comuni in un 
elenco di riepilogo degli interventi ammessi successivamente 
al 31 luglio 2020, prot. n. V1.2020.0039783 del 05 ottobre 2020 e 
prot. n. V1.2020.0040513 del 19 ottobre 2020;

Dato atto che l’istruttoria degli interventi proposti, a causa del-
la numerosità e varietà degli stessi, ha implicato la necessità di 
richiedere ripetutamente agli Uffici territoriali regionali e in alcuni 
casi agli enti proponenti integrazioni e chiarimenti, come da at-
ti in piattaforma informatica, con conseguente dilatazione dei 
tempi di approvazione del presente atto;

Visto l’Allegato, parte integrante e sostanziale del presente 
atto, che riporta gli interventi ammessi per la Provincia di Mon-
za e Brianza, come risultanti dalle sopra citate note prot. n. 
V1.2020.0039783 e V1.2020.405013;

Preso atto che, sulla base della sopraindicata verifica effettua-
ta dagli Uffici territoriali regionali competenti risultante nella ap-
posita piattaforma informatica, i contributi concessi ai Comuni 
o alle Comunità Montane/Unioni di Comuni eventualmente de-
legate per gli interventi di cui all’Allegato non rientrano nell’am-
bito di applicazione delle norme UE in tema di aiuti di Stato, in 
quanto si tratta di attività proprie dei soggetti pubblici consisten-
ti nella realizzazione di opere pubbliche senza rilievo di attività 
economica, se non marginale o di rilevanza locale, senza inci-
denza sugli scambi tra gli Stati membri, secondo la Comunica-
zione della Commissione Europea sulla nozione di Aiuto di Stato;

Dato atto che con l.r. n. 18 del 7 agosto 2020 è stato approva-
to l’«Assestamento al Bilancio 2020 - 2022 con modifiche di leggi 
regionali» che prevede, dopo il comma 3 dell’articolo 1 della l.r. 
9/2020, l’inserimento del seguente comma 3 bis:

«Per assicurare modalità semplificate e tempestive di interven-
to le risorse del comma 3 confluiscono nel fondo apposita-
mente istituito alla missione 18 «Relazioni con le altre autono-
mie territoriali e locali» - programma 01 «Relazioni finanziarie 
con le altre autonomie territoriali» - titolo 2 «Spese in conto ca-



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 45 - Lunedì 02 novembre 2020

– 69 –

pitale» dello stato di previsione delle spese del bilancio 2020-
2022, denominato «Fondo per la ripresa economica destinato 
agli Enti locali» e conferito in gestione a Finlombarda s.p.a.. 
Con successivo provvedimento la Giunta individua criteri e 
modalità di gestione del fondo»;
Ritenuto, d’intesa con la Direzione Centrale Bilancio e Finan-

za, di rinviare a successivi atti, da adottarsi a seguito dell’ap-
provazione di specifico provvedimento avente ad oggetto le 
determinazioni in ordine alla gestione del fondo per la ripresa 
economica destinato agli Enti locali, gli adempimenti finanziari 
conseguenti, relativi alla erogazione del Fondo stesso;

Ritenuto altresì di disporre che gli Enti beneficiari, a seguito 
dell’esecuzione di interventi riguardanti edilizia scolastica o im-
pianti sportivi, provvedono:

•	ai sensi dell’art. 7 della legge 23/1996, all’aggiornamento 
nell’Anagrafe regionale dell’Edilizia scolastica (ARES) della 
scheda anagrafica dell’edificio o degli edifici per le parti 
interessate dalle modifiche intervenute;

•	ai sensi dell’art. 7 della l.r. 26/2014, all’aggiornamento 
dell’Anagrafe dell’Impiantistica sportiva regionale;

•	nel caso di intervento riguardante palestre scolastiche, 
all’aggiornamento della scheda anagrafica riportata sulla 
sopra richiamata Anagrafe Regionale dell’Edilizia scolastica;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed Enti pubblici e privati;

Visto il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legislatura, 
approvato dal Consiglio Regionale con deliberazione 10 luglio 
2018 n. XI/64, e il suo ultimo aggiornamento annuale, costitu-
ito dalla Nota di aggiornamento al Documento di Economia e 
Finanza Regionale - allegato 1 alla d.g.r. XI/2342 del 30 ottobre 
2019 - approvato con d.c.r. 26 novembre 2019 n. XI/766 «Risoluzio-
ne concernente il Documento di Economia e Finanza Regionale 
2019», che prevede politiche incentrate, nell’ambito della riorga-
nizzazione del rapporto Regione-territorio, su obiettivi di sostenibi-
lità per gli Enti territoriali, con particolare attenzione al sostegno fi-
nanziario e organizzativo ai piccoli Comuni montani e di pianura;

Visti la legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico del-
le leggi regionali in materia di organizzazione e personale» non-
ché i provvedimenti organizzativi della XI Legislatura ed in parti-
colare l’VIII provvedimento organizzativo 2018, d.g.r. XI/840 del 
19 novembre 2018, con cui è stato affidato l’incarico di Direttore 
della Direzione generale Enti locali, Montagna e Piccoli Comuni 
e il XII provvedimento organizzativo 2019, d.g.r. XI/2585 del 2 di-
cembre 2019, con cui la Struttura Riordino istituzionale territoria-
le, Riorganizzazione dei Processi amministrativi nelle Autonomie 
locali e Rapporti con le Comunità montane è stata riassegnata 
ad interim alle dirette dipendenze del Direttore generale;

DECRETA
1.  di prendere atto dell’avvenuta verifica, da parte degli Uffici 

territoriali regionali competenti, dell’ammissibilità degli interventi 
presentati dai Comuni o dalle Comunità montane/Unioni di Co-
muni eventualmente delegate, ai sensi dell’art. 1 commi 5, 6, 6 
bis, 7, 8, 9 e dell’art. 6 della l.r. 9/2020, finanziati nei limiti di quanto 
previsto dalla d.g.r. 3113/2020, trasmessa agli Enti interessati e 
alla Direzione generale Enti locali, Montagna e piccoli Comuni 
in un elenco di riepilogo degli interventi ammessi successiva-
mente al 31 luglio 2020, prot. n. V1.2020.0039783 del 05 ottobre 
2020 e prot. n. V1.2020.0040513 del 19 ottobre 2020;

2.  di approvare l’Allegato, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, che riporta gli interventi ammessi per la Provincia 
di Monza e Brianza;

3.  di prendere atto che, sulla base della sopraindicata verifi-
ca effettuata dagli Uffici territoriali regionali competenti risultante 
nella apposita piattaforma informatica, i contributi concessi ai 
Comuni o alle Comunità Montane/Unioni di Comuni eventual-
mente delegate per gli interventi di cui all’Allegato non rientrano 
nell’ambito di applicazione delle norme UE in tema di aiuti di Sta-
to, in quanto si tratta di attività proprie dei soggetti pubblici consi-
stenti nella realizzazione di opere pubbliche senza rilievo di attività 
economica, se non marginale o di rilevanza locale, senza inci-
denza sugli scambi tra gli Stati membri, secondo la Comunica-
zione della Commissione Europea sulla nozione di Aiuto di Stato;

4.  di rinviare a successivi atti, da adottarsi a seguito dell’ap-
provazione di specifico provvedimento avente ad oggetto le 
determinazioni in ordine alla gestione del Fondo per la ripresa 
economica destinato agli Enti locali, gli adempimenti finanziari 
conseguenti, relativi alla erogazione del Fondo stesso;

5.  di disporre che gli Enti beneficiari, a seguito dell’esecuzio-
ne di interventi riguardanti edilizia scolastica o impianti sportivi, 
provvedano:

•	ai sensi dell’art. 7 della legge 23/1996, all’aggiornamento 
nell’Anagrafe regionale dell’Edilizia scolastica (ARES) della 
scheda anagrafica dell’edificio o degli edifici per le parti 
interessate dalle modifiche intervenute;

•	ai sensi dell’art. 7 della l.r. 26/2014, all’aggiornamento 
dell’Anagrafe dell’Impiantistica sportiva regionale

•	nel caso di intervento riguardante palestre scolastiche, 
all’aggiornamento della scheda anagrafica riportata sulla 
sopra richiamata Anagrafe Regionale dell’Edilizia scolasti-
ca;

6.  di attestare che contestualmente all’adozione del presente 
atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del 
d.lgs. 33/2013;

7.  di pubblicare il presente provvedimento sul portale istituzio-
nale di Regione Lombardia e sul BURL - Bollettino Ufficiale Regio-
ne Lombardia.

Il dirigente
Luca Dainotti

——— • ———



Serie Ordinaria n. 45 - Lunedì 02 novembre 2020

– 70 – Bollettino Ufficiale

ID 
domanda

Stato domanda UTR Denominazione ente Titolo
Contributo 
regionale per 
intervento

Totale contributo 
regionale

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2284993
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

AGRATE BRIANZA
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E REALIZZAZIONE CICLABILI ANNO 
2020

    500.000,00 €          500.000,00 €  21/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 05/08/2020

2237480
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

AICURZIO Completamento dell'ampliamento del cimitero comunale.     100.000,00 €          100.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 03/08/2020

2209236
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

ARCORE LOTTO STRADE 2020     500.000,00 €          500.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 07/08/2020

2296098
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

BESANA IN BRIANZA
INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA E FUNZIONALE DI VIALE 
RIMEMBRANZE E DEGLI SPAZI CIRCOSTANTI

    150.000,00 €  15/09/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 19/08/2020

2296098
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

BESANA IN BRIANZA
INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE INTERSEZIONE SP.6 ‐ Viale Kennedy ‐ Via 
Garibaldi ‐ Via Vittorio Emanuele II ‐ Via Puccini

    350.000,00 €  26/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 19/08/2020

2234940
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

CAPONAGO Lavori di manutenzione straordinaria parco fortuna 120.000,00 €     15/09/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 04/09/2020

2234940
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

CAPONAGO lavori di miglioramento sismico dell'edificio scolastico 195.000,00 €     15/09/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 04/09/2020

2234940
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

CAPONAGO lavori di sistemazione interna cimitero 35.000,00 €       01/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 04/09/2020

2221354
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CARATE BRIANZA Realizzazione tettoia presso il plesso scolastico scuola primaria "Mario lodi"        25.000,00 €  29/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 04/08/2020

2221354
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CARATE BRIANZA
Riqualificazione della palestra comunale di via Olimpia ‐ secondo lotto 
funzionale

    122.000,00 €  29/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 04/08/2020

2221354
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CARATE BRIANZA

1) Adeguamento e messa in sicurezza della riserva idrica e del gruppo di 
pompaggio antincendio presso scuola via Montello. 2) Adeguamento e messa 
in sicurezza impianti elettrici e nuovi impianti fotovoltaici scuole via Sciesa e 
via Agazzi. 3) Adeguamento

    115.000,00 €  29/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 04/08/2020

2221354
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CARATE BRIANZA
Interventi di adeguamento e messa in sicurezza impianti e opere edili e 
installazione nuova rete wi fi ‐ efficientamento energetico municipio nuovo e 
vecchio e sede polizia municipale

    115.000,00 €  29/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 04/08/2020

2221354
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CARATE BRIANZA Formazione parcheggio in via San Martino        57.000,00 €  28/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 04/08/2020

2221354
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CARATE BRIANZA Formazione di piazzole multiservizi per distributori automatici        41.000,00 €  30/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 04/08/2020

2221354
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CARATE BRIANZA Potenziamento rete locale e realizzazione rete WIFI        25.000,00 €  29/10/2020
Realizzazione e ampliamento di aree "free wi‐
fi"

No 04/08/2020

2211781
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CARNATE riqualificazione area mercato        43.800,00 €  30/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 31/08/2020

2211781
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CARNATE Riuqalificazione urbana di Via Galilei        91.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 31/08/2020

2211781
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CARNATE riqualificazione viabilitÃ  stradale e pedonale        57.200,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 31/08/2020

2211781
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CARNATE RIQUALIFICAZIONE PIAZZA CALCHI NOVATI        33.000,00 €  26/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 31/08/2020

2211781
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CARNATE manutenzione straordinaria per messa in sicurezza sede stradale     125.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 31/08/2020

2223988
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CAVENAGO DI BRIANZA
Collegamento ciclo pedonale Cavenago ‐ Ornago ‐ Lotto 1: dal Centro 
Sportivo al Cimitero

    350.000,00 €          350.000,00 €  31/10/2020 MobilitÃ  sostenibile No 17/08/2020

        500.000,00 € 

        500.000,00 € 

        350.000,00 € 

350.000,00 €       

TERZO INVIO_MONZA_DEF

ALLEGATO 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 45 - Lunedì 02 novembre 2020

– 71 –

ID 
domanda

Stato domanda UTR Denominazione ente Titolo
Contributo 
regionale per 
intervento

Totale contributo 
regionale

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2285349
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CERIANO LAGHETTO Riqualificazione piazza antistante la chiesa di San Vittore     100.000,00 €  01/09/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 21/08/2020

2285349
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CERIANO LAGHETTO Adeguamento e messa in sicurezza di Via Manzoni        46.893,70 €  15/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 21/08/2020

2285349
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CERIANO LAGHETTO
MESSA IN SICUREZZA PALESTRA SCUOLA PRIMARIA â€œ Don Antonio 
Rivoltaâ€  VIA STRA MEDA

       53.106,30 €  30/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 21/08/2020

2285349
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CERIANO LAGHETTO
Riqualificazione e messa a norma dell'impianto sportivo comunale di Via Stra 
Meda ‐ Rifacimento ricollocazione spogliatoi

    150.000,00 €  01/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 21/08/2020

2195818
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CONCOREZZO RIQUALIFICAZIONE P.ZZA SANTA MARTA E PIAZZA DEL DONATORE        30.000,00 €  15/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 31/08/2020

2195818
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CONCOREZZO
RIFACIMENTO DELLA PISTA DI ATLETICA PRESSO IL CENTRO SPORTIVO 
COMUNALE DI VIA PIO X

    460.000,00 €  15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 31/08/2020

2195818
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CONCOREZZO
REALIZZAZIONE NUOVO CAMPO COMUNE PER LA INUMAZIONE DEI FERETRI 
PRESSO IL CIMITERO COMUNALE

       10.000,00 €  01/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 31/08/2020

2227911
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CORNATE D'ADDA
Riqualificazione, messa in sicurezza e abbattimento barriere architettoniche 
delle vie S. Luigi, Dante, 25 Aprile, 1Â° Maggio, Papa Giovanni XXII e Mizzi

    300.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 07/08/2020

2227911
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

CORNATE D'ADDA
Riqualificazione, messa in sicurezza e abbattimento barriere architettoniche 
della via Don L. Sturzo

    200.000,00 €  31/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 07/08/2020

2293289
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

CORREZZANA Riqualificazione di via De Coubertin 35.000,00 €       28/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 02/09/2020

2293289
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

CORREZZANA Prolungamento sede stradale di via King 80.000,00 €       05/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 02/09/2020

2293289
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

CORREZZANA
Connessione con Fibra Ottica degli edifici comunali e creazione di 4 hotspot 
wifi sul territorio comunale

30.000,00 €       03/08/2020 Rafforzamento della fibra ottica No 02/09/2020

2293289
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

CORREZZANA Riqualifica a LED ultimo lotto Illuminazione Pubblica 10.000,00 €       10/08/2020
Interventi volti all'efficientamento 
dell'illuminazione pubblica

No 02/09/2020

2293289
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

CORREZZANA Riqualificazione Centrale Termica Municipio 45.000,00 €       14/09/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 02/09/2020

2237189
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

DESIO
Attuazione PGTU ‐ messa in sicurezza dell'asse stradale di Via Garibaldi ("asse 
del commercio")

    152.000,00 €  15/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 30/08/2020

2237189
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

DESIO
Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza delle sedi stradali nei 
quartieri e in prossimitÃ  dei plessi scolastici in zone 30 all'ora

    159.000,00 €  30/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 30/08/2020

2237189
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

DESIO Messa in sicurezza della mensa scolastica della Scuola primaria "Prati"        80.000,00 €  01/09/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 30/08/2020

2237189
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

DESIO
Attuazione del PGTU ‐ Messa in sicurezza, mobilitÃ  lenta (zone 30) e 
pedonalitÃ  nel centro cittadino

    109.000,00 €  01/10/2020 MobilitÃ  sostenibile No 30/08/2020

2237189
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

DESIO Cablaggio edifici scolastici a completamento della connessione in fibra ottica     200.000,00 €  01/09/2020 Rafforzamento della fibra ottica No 30/08/2020

2293830
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

GIUSSANO
Riqualificazione urbana con demolizione e nuova costruzione punto di ristoro 
e info point area Laghetto

    480.000,00 €  31/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 31/08/2020

2293830
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

GIUSSANO Accordo Quadro: riqualificazione strade 2020     220.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 31/08/2020

2231374
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

LIMBIATE Riqualificazione parcheggi e viabilitÃ  zona Pinzano     187.000,00 €  15/07/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 13/08/2020

2231374
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

LIMBIATE Messa in sicurezza del territorio in via Marconi     463.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 13/08/2020

2231374
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

LIMBIATE Riqualificazione dei parcheggi, viabilitÃ  e marciapiedi via Tiepolo‐Bramante        50.000,00 €  15/06/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 13/08/2020

2227147
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

LISSONE
Realizzazione itinerario ciclabile sul viale Martiri della LibertÃ  e viale della 
Repubblica ‐ Macrolotto S

    700.000,00 €          700.000,00 €  31/10/2020 MobilitÃ  sostenibile No 05/08/2020

        700.000,00 € 

        700.000,00 € 

        700.000,00 € 

        500.000,00 € 

        350.000,00 € 

        500.000,00 € 

200.000,00 €       

TERZO INVIO_MONZA_DEF.xlsx Pagina 2 di 5



Serie Ordinaria n. 45 - Lunedì 02 novembre 2020

– 72 – Bollettino Ufficiale

ID 
domanda

Stato domanda UTR Denominazione ente Titolo
Contributo 
regionale per 
intervento

Totale contributo 
regionale

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2233189
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

MACHERIO Messa in sicurezza strade 100.000,00 €     15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 02/09/2020

2233189
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

MACHERIO sistemazione e messa in sicurezza parchi e giardini 50.000,00 €       31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 02/09/2020

2233189
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

MACHERIO messa in sicurezza e sistemazione marciapiedi 50.000,00 €       15/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 02/09/2020

2233189
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

MACHERIO rifacimento e messa in sicurezza coperture scuole 90.000,00 €       31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 02/09/2020

2233947
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

MISINTO
intervento di messa a norma in materia antincendio della scuola primaria di 
Via Mazzini, 10

       50.000,00 €  31/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 17/08/2020

2233947
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

MISINTO intervento di manutenzione straordinaria del patrimonio comunale     300.000,00 €  31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 17/08/2020

2217313
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

MONZA SCUOLA MEDIA ELISA SALA : OPERE DI ADEGUAMENTO 940.000,00 €     31/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 03/09/2020

2217313
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

MONZA OPERE DI ADEMPIMENTO PRESCRIZIONI ATS E VV.F. SCUOLA CONFALONIERI 130.000,00 €     31/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 03/09/2020

2217313
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

MONZA ADEGUAMENTO SPOGLIATOI E SERRAMENTI PALESTRA "BONATTI" 450.000,00 €     31/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 03/09/2020

2217313
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

MONZA RIFACIMENTO COPERTURA TEATRO MANZONI 250.000,00 €     31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 03/09/2020

2217313
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

MONZA INTERVENTI STRAORDINARI TEATRO MANZONI (VIGILI DEL FUOCO) 230.000,00 €     31/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 03/09/2020

2231597
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

MUGGIO' Interventi di riqualificazione e messa in sicurezza di V.le della Repubblica 550.000,00 €     10/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 04/09/2020

2231597
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

MUGGIO'
lavori di estensione per la formazione di anelli in fibra ottica per la fornitura 
della connettivitÃ  e della fonia agli edifici scolastici e alla biblioteca 
comunale

150.000,00 €     10/09/2020 Rafforzamento della fibra ottica No 04/09/2020

2292609
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

NOVA MILANESE
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL PALAZZO MUNICIPALE: 
RIFACIMENTO SCALA ESTERNA DI ACCESSO

    150.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 14/08/2020

2292609
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

NOVA MILANESE
RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE SEDI STRADALI 
E DELLA SEGNALETICA

    550.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 14/08/2020

2219584
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

ORNAGO Manutenzione straordinaria facciate scuola elementare II lotto 96.000,00 €       06/07/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 07/09/2020

2219584
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

ORNAGO
manutenzione straordinaria marciapiedi per eliminazione barriere 
architettoniche

30.000,00 €       01/10/2020 Abbattimento delle barriere architettoniche No 07/09/2020

2219584
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

ORNAGO ristrutturazione e ampliamento micro nido 150.000,00 €     30/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 07/09/2020

2219584
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

ORNAGO manutenzione straordinaria palestra scolastica 40.000,00 €       30/07/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 07/09/2020

2219584
Ammesso e 
Finanziato

BRIANZA
Monza e B.za

ORNAGO sostituzione corpi illuminanti illuminazione pubblica 34.000,00 €       29/10/2020
Interventi volti all'efficientamento 
dell'illuminazione pubblica

No 07/09/2020

2239162
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

RENATE VIA CONCORDIA REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE        98.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 13/08/2020

2239162
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

RENATE RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI E STRADA VIA GRAMSCI        99.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 13/08/2020

2289629
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

RONCELLO MIGLIORAMENTO SISMICO â€œSCUOLA PRIMARIA GIOVANNI PAOLO IIâ€     200.000,00 €          200.000,00 €  16/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 05/08/2020

2220163
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

SULBIATE
MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO PATRIMONIO COMUNALE ‐ 
CIMITERO

    200.000,00 €          200.000,00 €  26/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

No 07/08/2020

        350.000,00 € 

        700.000,00 € 

        197.000,00 € 

290.000,00 €       

2.000.000,00 €    

700.000,00 €       

350.000,00 €       

TERZO INVIO_MONZA_DEF.xlsx Pagina 3 di 5



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 45 - Lunedì 02 novembre 2020

– 73 –

ID 
domanda

Stato domanda UTR Denominazione ente Titolo
Contributo 
regionale per 
intervento

Totale contributo 
regionale

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2294956
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione dei Comuni di 
Camparada e Lesmo 
"Prime Terre di Brianza"

RIQUALIFICAZIONE VIA DONNA ROSA E VIA LEOPARDI CON FORMAZIONE 
PISTA CICLOPEDONALE

    165.000,00 €  19/10/2020 MobilitÃ  sostenibile
Comune di 
Lesmo

No 27/08/2020

2294956
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione dei Comuni di 
Camparada e Lesmo 
"Prime Terre di Brianza"

REALIZZAZIONE NUOVO INGRESSO SCUOLA PRIMARIA DI VIA V. VENETO IN 
COMUNE DI LESMO

       50.000,00 €  03/08/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole
Comune di 
Lesmo

No 27/08/2020

2294956
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione dei Comuni di 
Camparada e Lesmo 
"Prime Terre di Brianza"

PROLUNGAMENTO MARCIAPIEDE DI VIA G. MARCONI E RIQUALIFICAZIONE 
PASSAGGIO DI COLLEGAMENTO CON VIA G. RATTI

       35.000,00 €  21/09/2020 Abbattimento delle barriere architettoniche
Comune di 
Lesmo

No 27/08/2020

2294956
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione dei Comuni di 
Camparada e Lesmo 
"Prime Terre di Brianza"

INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA PISTA 
CICLOPEDONALE VIALE GRIGNA ‐ VIALE LOMBARDIA IN COMUNE DI 
CAMPARADA

       40.000,00 €  30/09/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

Comune di 
Camparada

No 27/08/2020

2294956
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione dei Comuni di 
Camparada e Lesmo 
"Prime Terre di Brianza"

SOSTITUZIONE CENTRALE TERMICA E IMPIANTI SOTTOSTAZIONE SEDE 
MUNICIPALE COMUNE DI LESMO

    100.000,00 €  07/09/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

Comune di 
Lesmo

No 27/08/2020

2294956
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione dei Comuni di 
Camparada e Lesmo 
"Prime Terre di Brianza"

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE

       60.000,00 €  19/10/2020
Interventi volti all'efficientamento 
dell'illuminazione pubblica

Comune di 
Camparada

No 27/08/2020

2293455
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione Lombarda dei 
Comuni di Bellusco e 
Mezzago

Messa in sicurezza rete stradale        62.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

Comune di 
Bellusco

No 25/08/2020

2293455
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione Lombarda dei 
Comuni di Bellusco e 
Mezzago

Riqualificazione aree di circolazione del territorio     122.800,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

Comune di 
Mezzago

No 25/08/2020

2293455
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione Lombarda dei 
Comuni di Bellusco e 
Mezzago

Manutenzione straordinaria viabilitÃ  comunale        33.200,00 €  30/10/2020 MobilitÃ  sostenibile
Comune di 
Mezzago

No 25/08/2020

2293455
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione Lombarda dei 
Comuni di Bellusco e 
Mezzago

Riqualificazione area verde attrezzata di via Brasca e Via Biffi        20.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

Comune di 
Mezzago

No 25/08/2020

2293455
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione Lombarda dei 
Comuni di Bellusco e 
Mezzago

Interventi di adeguamento/ristrutturazione/ampliamento del cimitero 
comunale

    108.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

Comune di 
Bellusco

No 25/08/2020

2293455
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione Lombarda dei 
Comuni di Bellusco e 
Mezzago

Riqualificazione urbana        60.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

Comune di 
Bellusco

No 25/08/2020

2293455
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione Lombarda dei 
Comuni di Bellusco e 
Mezzago

Messa in sicurezza attraversamenti pedonali rotatoria SP2        15.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

Comune di 
Bellusco

No 25/08/2020

2293455
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione Lombarda dei 
Comuni di Bellusco e 
Mezzago

Bosco in cittÃ         24.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

Comune di 
Mezzago

No 25/08/2020

2293455
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione Lombarda dei 
Comuni di Bellusco e 
Mezzago

Manutenzione verde urbano        20.000,00 €  30/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana
Comune di 
Bellusco

No 25/08/2020

2293455
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione Lombarda dei 
Comuni di Bellusco e 
Mezzago

Superamento barriera architettonica al cimitero        50.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

Comune di 
Bellusco

No 25/08/2020

2293455
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

Unione Lombarda dei 
Comuni di Bellusco e 
Mezzago

Adeguamento e messa in sicurezza di edifici pubblici        35.000,00 €  30/10/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza del 
patrimonio comunale

Comune di 
Bellusco

No 25/08/2020

2204139
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

VAREDO Completamento palestra Scuola Primaria Kennedy (III lotto)     500.000,00 €          500.000,00 €  30/10/2020 Adeguamento e la messa in sicurezza scuole No 04/08/2020

        550.000,00 € 

        450.000,00 € 

TERZO INVIO_MONZA_DEF.xlsx Pagina 4 di 5



Serie Ordinaria n. 45 - Lunedì 02 novembre 2020

– 74 – Bollettino Ufficiale

ID 
domanda

Stato domanda UTR Denominazione ente Titolo
Contributo 
regionale per 
intervento

Totale contributo 
regionale

Data inizio 
lavori

Tipo intervento
Comuni 
deleganti

Aiuti 
stato

Data 
istruttoria

2301871
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

VEDUGGIO CON COLZANO RIQUALIFICAZIONE DEL VIALE SEGANTINI     160.000,00 €  19/10/2020 Interventi di riqualificazione urbana No 21/08/2020

2301871
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

VEDUGGIO CON COLZANO
RIQUALIFICAZIONE DELLA VIA SANT'ANTONIO E NUOVA REALIZZAZIONE 
PARCHEGGIO IN VIA CAVOUR

       40.000,00 €  01/09/2020 Abbattimento delle barriere architettoniche No 21/08/2020

2231468
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

VERANO BRIANZA
nuova copertura con pannelli in lamiera e posa di materiale isolante presso 
lâ€™ala vecchia dellâ€™asilo nido di via San Giuseppe

       15.000,00 €  15/06/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza edifici 
pubblici

No 28/08/2020

2231468
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

VERANO BRIANZA
INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI: VIA 
ROSSINI (tratto da via Donizetti a via Achille Grandi); ‐ VIA A. GRANDI (tratto 
da via Rossini a via C.na Caviana); ‐ VIA CARDUCCI

    107.675,34 €  25/08/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 28/08/2020

2231468
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

VERANO BRIANZA
INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PAVIMENTAZIONI LAPIDEE 
CENTRO STORICO

       27.018,16 €  15/07/2020
Adeguamento e la messa in sicurezza di 
strade

No 28/08/2020

2231468
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

VERANO BRIANZA
RIQUALIFICAZIONE DELLA CENTRALE TERMICA DELLA SCUOLA PRIMARIA DI 
VIA NAZARIO SAURO 30

    130.837,90 €  17/08/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 28/08/2020

2231468
Assegnazione 
confermata

BRIANZA
Monza e B.za

VERANO BRIANZA
ISOLAMENTO DEL SOTTOTETTO DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VIA NAZARIO 
SAURO 30

       69.468,60 €  17/08/2020
Interventi volti al risparmio energetico degli 
edifici di proprietÃ  pubblica

No 28/08/2020

        350.000,00 € 

        200.000,00 € 

TERZO INVIO_MONZA_DEF.xlsx Pagina 5 di 5


